CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa: Moção de Congratulação ao deputado federal Alex Manente
pelos  163.429  votos  obtido  em  sua  candidatura  a  prefeito  de  São
Bernardo do Campo.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao deputado federal Alex Manente pelos 163.429 votos
obtido em sua candidatura a prefeito de São Bernardo do Campo.

 Não poderia deixar de expressar minha admiração por sua
brilhante candidatura, onde pude acompanhar toda sua  determinação,
competência  e  transparência  na  corrida  pelo  pleito  municipal  de  São
Bernardo do Campo.

Gratidão sempre querido deputado pelas emendas enviadas
para nossa querida Caçapava, que possibilitou a construção de dois novos
postinhos de saúde em duas grandes regiões da cidade, podendo atender
5 mil habitantes em cada região.

Acredito que seu mandato poderá continuar ajudando não só
a cidade de São Bernardo do Campo e a grande ABC, mas também nossa
cidade de Caçapava que tanto o estima.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente  Moção  ao
deputado federal Alex Manente.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 29 de outubro de 2024.

Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-29T17:04:50-0300